

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย		
โครงการ	ก่อสร้างถนนดิน (หลังโนนเตย)		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10 บ้านหันเคย ตำบลประทาย อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย		
ประมาณการ รวมจำนวนทั้งหมด	1	แผ่น	
ประมาณการเมื่อวันที่	22 มกราคม 2567	(ทบทวนราคาครั้งที่ 1)	

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม	180,798.68	1.3624	246,320.11	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย - % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
2	ประเภทงานพิจารณาไม่ปรับราคา - ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก - % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				246,300.00	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			246,300.00	
ตัวอักษร		(สองแสนสี่หมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)			
พื้นที่ผิวจราจร	4,100.00	ตรม.	เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ	60.07	บาท

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2566 ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ค่า Factor F (งานทาง) ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง หนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3 /ว 83 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2560 เรื่องปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคางานก่อสร้างทางราชการ และประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ปรับปรุงตาราง Factor F หนังสือด่วนที่สุด ที่ กค. 0433.2 /ว 1288 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2565

(ลงชื่อ)..... 2567 งบประมาณราคา

(นายวัชร นวลศรี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... ตรวจสอบ

(นางทองพูล โยชานัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... ตรวจสอบ

(นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เข็นวัฒนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายรุ่งเจริญ รุ่งเป้า)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

อนุมัติโครงการ

(ลงชื่อ).....

(นายอัครวัฒน์ กุลเฉลิมพัฒน์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่...../ 2567

ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

เมื่อวันที่..... 19 มี.ค. 2567

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เข็นวัฒนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางพิมพ์รัตน์ อื้อศรีวงศ์)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ

(นางทองพูล โยชานัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

29 มี.ค. 2567

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนดิน (หลังโนนแดง)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านหันแดง ตำบลประทาย อำเภอประทาย จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน ขนาด กว้างเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 820.00 เมตร คืบสูงเฉลี่ย 0.50 เมตร

พื้นที่รวม 4,100.00 ตารางเมตร
 ปริมาตรรวม 2,562.50 ลูกบาศก์เมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

ประมาณการเมื่อ 22 มกราคม 2567 (ทบทวนราคาครั้งที่ 1) ราคาน้ำมันดีเซล ราคา 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย		ต้นทุนวัสดุ	ต้นทุนค่าแรง	ราคาต่อหน่วย		ราคากลาง
				วัสดุ	แรงงาน			FN	x FN	
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม งานปรับเกรดพื้นทางเดิม (งานถางป่าขุดต่อ)	ตร.ม.	4,100.00	0.00	1.73	0.00	7,093.00	1.3624	9,663.50	9,663.50
2	งานผิวทางจราจร									
1.1	งานดินถม	ลบ.ม.	2,562.50	64.13	0.00	164,333.13	0.00	1.3624	223,887.45	223,887.45
1.2	งานดินเสริม	ลบ.ม.	35.00	64.13	1.00	2,244.55	35.00	1.3624	3,105.66	3,105.66
	งานถมดิน ปรับกึ่งเรียบ	ตร.ม.	4,100.00	0.00	1.73	0.00	7,093.00	1.3624	9,663.50	9,663.50
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ									
4.1	ป้ายชั่วคราว	ป้าย	1.00							
4.2	ป้ายเหล็ก	ป้าย	1.00							
						166,577.68	14,221.00			
TOTAL										246,320.11

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	180,798.68
2	ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง งานก่อสร้างสะพาน และท่อลอดเหลี่ยม	1.3624
5	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	
6	ค่า Factor F งานก่อสร้างซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด Factor F	246,320.11

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้วสามารถนำไปเป็นราคากลางได้

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา
 (นายวิระ นวลศรี)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ
 (นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เข็มวัฒนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ (นางพิมพ์รัตน์ อื้อศรีวงศ์) (นางทองพูล โยชานัน)
 เจ้าหน้าที่งานการเงินและบัญชี ผู้อำนวยการกองช่าง